СОГЛАШЕНИЕ

о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры

г. Тихвин                                                                                                 "___"__________ 2017 г.

___________________________________________________________________, паспорт

                                                                   (ФИО виновного лица)
серия__________номер_______________выдан__________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Ответственное лицо", с одной стороны, и
____________________________________________________________________, паспорт
                                                         (ФИО  потерпевшего лица)
серия__________номер_______________выдан_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Потерпевший", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
 1.1.  Настоящее Соглашение заключено на основании ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации и Акта о заливе квартиры от «__»______________2017г., Заключения (отчёта) о размере ущерба от «__»__________________2017г.
1.2. По настоящему Соглашению Ответственное лицо обязуется добровольно возместить ущерб, причиненный "___"__________ 2017г. в результате залива квартиры Потерпевшего, расположенной по адресу: _________________________________________

_______________________________, в размере ____________________________________ (_____________________________________________________________________) рублей.

1.3. Потерпевший имеет право на компенсацию сверх возмещения ущерба:

- возмещение затрат на проведение экспертизы (оценка имущественного вреда) в размере ____________________________________________руб.

- компенсацию морального вреда в размере _____________________________руб.
ИТОГО подлежит возмещению ущерб, в размере _________________________________________________________________________  руб.

2. УСЛОВИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ ВРЕДА
2.1. Ответственное лицо возмещает Потерпевшему ущерб в размере _____ _______________________(______________________________________________) рублей.

2.2. Сроки уплаты:

- первый взнос в размере __________________  рублей подлежит уплате до "___"__________ ____ г.;

- оставшаяся часть в размере _________________ рублей подлежит уплате до "___"__________ ____ г.

2.3. Расчеты между Сторонами производятся в безналичном порядке по следующим банковским реквизитам:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

        2.4. Расчеты могут производиться наличными деньгами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Потерпевший обязан:

а) в случае расчетов наличными деньгами выдать Ответственному лицу расписку в получении сумм возмещения ущерба и компенсации сверх возмещения ущерба;

б) не разглашать сведения о суммах возмещения ущерба, компенсации и другую конфиденциальную информацию, ставшую известной в связи с заключением настоящего Соглашения.

3.2. Ответственное лицо обязано:

а) своевременно и в полном объеме уплатить установленную сумму возмещения и компенсацию;

б) принимать необходимые и возможные меры по предотвращению иных случаев причинения ущерба Потерпевшему, по уменьшению последствий причиняемого ущерба.

4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ.
4.1. Соглашение вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения своих обязательств Сторонами.

4.2. Соглашение прекращается в случае:

- полного возмещения ущерба, установленного п.2.1. Соглашения.
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.3. Споры, возникающие в процессе исполнения обязательств по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров Сторон. При невозможности достичь соглашения по спорным вопросам их решение передается на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

4.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Приложение:

1. Акт о заливе квартиры.
2. Заключение (расчёт) о размере ущерба.
5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

        Ответственное лицо:                                          Потерпевший:

___________________________                         ________________________

                          ФИО                                                                               ФИО

________________________________                               ______________________________

                        Адрес                                                                               Адрес

________________________________                               ______________________________
 ____________/_____________/                           ____________/_____________/

      (подпись)          (Ф.И.О.)                                                          (подпись)         (Ф.И.О.)

PAGE
1